

TIL Limited

CIN : L74999WB1974PLC041725

Registered Office:

1, Taratolla Road, Garden Reach

Kolkata-700 024

Ph : 6633-2000, 6633-2845

Fax : 2469-3731/2143

Website : www.tilindia.in

May 27th, 2017

The Secretary
The Calcutta Stock Exchange Association Ltd.,
7, Lyons Range,
Kolkata 700 001.

Bombay Stock Exchange Limited
Department of Corporate Affairs
P.J. Towers,
Dalal Street, Fort, Ground Floor,
Mumbai 400001.

National Stock Exchange of India Ltd.,
Membership Department
Exchange Plaza, C-1, Block - G,
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai 400 051.

Dear Sir/Madam,

Sub: Advertisement published in newspaper under Investor Education and Protection Fund Rules

This is to inform you that as per the provisions of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, the unclaimed dividend (declared for the financial year 2009-10) together with the shares of Company ("TIL Limited") of such shareholders are required to be transferred to Investor Education and Protection Fund (IEPF) on or before 4th September, 2017. For this purpose, notice has been sent to all the concerned shareholders and the same has also been published in the newspapers.

Please find enclosed clippings of newspaper publication issued by the Company in respect of the above for your kind perusal and records.

Thanking You,

Yours faithfully,

For TIL LIMITED

**SEKHAR BHATTACHARJEE****COMPANY SECRETARY**

Enclosed as above



TIL LIMITED

[CIN: L74999WB1974PLC041725]

Regd. Office : 1, Taratolla Road, Garden Reach, Kolkata 700 024

Tel : (033) 6633 2000; Fax : (033) 2469 2143/3731

Website : www.tilindia.in, Email : secretarial.department@tilindia.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

(For transfer of shares to Investor Education and Protection Fund)

NOTICE is hereby given to the Shareholders of TIL LIMITED ("the Company") that pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 and the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended (hereinafter called 'the Rules'), all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more, shall be transferred by the Company to the DEMAT Account in the name of Investor Education and Protection Fund ("IEPF") pursuant to the Rules.

The unpaid / unclaimed dividends have been transferred from time to time as per the applicable provisions of the Companies Act, 1956 and / or Companies Act, 2013 (hereinafter referred to as the Act) to the Central Government / Investor Education and Protection Fund (IEPF). Next due date for such transfer would be on 04.09.2017 with regards to the Final dividend paid for the financial year ended 31.03.2010.

The Company has already sent Intimation at the latest available address individually to each of the shareholder(s) whose shares are liable to be transferred to IEPF under the Rules, requesting them to take needful action on or before 31.07.2017. The full details of such shareholders including their names, folio number or DP ID-Client ID and the number of shares due for transfer are also available on the website of the Company www.tilindia.in. Shareholders are requested to verify the details of their share(s) liable to be transferred to the IEPF Authority.

Notice is further given to all such shareholders to forward the requisite documents as mentioned in the aforesaid Intimation to the Registrar & Share Transfer Agents by 31.07.2017 with a request for claiming the unpaid dividend for the year ended 31.03.2010 (final dividend) onwards so that the shares are not transferred to IEPF.

In the event, no communication is received from such Shareholders, the Company will be constrained to transfer the shares to IEPF, without any further notice, by following the procedure notified under the Rules, which is as under:

- i. In case of shares held in Physical form: by issuing Duplicate Share Certificate(s) and thereafter transferring the same to the Demat Account of the IEPF Authority.
- ii. In case of shares held in Demat form: by transfer of the said Shares directly to the Demat account of the IEPF Authority.

Concerned shareholders may please note that the details uploaded by the Company on its website shall be deemed adequate notice in respect of issue of the Duplicate Share Certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of physical shares to the IEPF Authority.

Shareholders can claim back from the IEPF Authority the shares so transferred as well as unclaimed dividends and corporate benefits accruing on such shares, if any, by following the process prescribed in the Rules. No claim shall lie against the Company with respect to the unclaimed dividend and shares transferred to the IEPF pursuant to the Rules.

In case shareholders have any query on the subject matter and the Rules, they may contact the Company or the Company's Registrars & Share Transfer Agent, C B Management Services (P) Limited, P-22, Bondel Road, Kolkata - 700 019 [Phone : (033) 2280-6692 / 93 / 94/ 4011-6700 / 18 / 24 / 42, Fax (033) 4011-6739; E-mail: rta@cbmsl.com].

Place : Kolkata
Date : 26.05.2017

For TIL Limited
Sekhar Bhattacharjee
Company Secretary

টি আই এল লিমিটেড

[CIN: L74999WB1974PLC041725]

রেজিস্টার্ড অফিস : ১, তারাতলা রোড, গার্ডেন রীচ, কলকাতা - ৭০০ ০২৪

ফোন : (০৩৩) ৬৬৩৩ ২০০০; ফ্যাক্স : (০৩৩) ২৪৬৯ ২১৪৩/৩৭৩১

ওয়েবসাইট : www.tilindia.in, ইমেল : secretarial.department@tilindia.com

শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

(ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাণ্ডে শেয়ার স্থানান্তর উপলক্ষে)

টিআইএল, লিমিটেড ('কোম্পানি')-এর শেয়ারহোল্ডারগণকে এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে সংশ্লিষ্টমতো কোম্পানিজ অ্যাক্ট ২০১৩-এর ১২৪(৬) সেকশন এবং ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাণ্ড অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফাণ্ড) রুলস, ২০১৬ (এরপর 'রুলস' বলা হবে) অনুযায়ী যে সমস্ত শেয়ার-এর প্রেক্ষিতে পর পর সাত বছর বা তার অধিক সময় ধরে লভ্যাংশ প্রদত্ত হয়নি অথবা দাবি করা হয়নি সেগুলি কোম্পানি কর্তৃক উক্ত রুলস অনুযায়ী ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাণ্ডের (আইইপিএফ) নামে ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত করা হবে।

কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ১৯৫৬ এবং/অথবা কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩ (এরপর উক্ত 'আইন' বলা হবে)-এর ব্যবস্থাবিধানে উক্ত অপ্রদত্ত/দাবিহীন লভ্যাংশগুলি সময়ে সময়ে কেন্দ্রীয় সরকারে/ ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাণ্ড (আইইপিএফ)-তে স্থানান্তরিত হবে। এই স্থানান্তরের পরবর্তী তারিখ ০৪.০৯.২০১৭। ৩১.০৩.২০১০-তে সমাপ্ত হওয়া আর্থিক বছর বাবদ প্রদত্ত চূড়ান্ত লভ্যাংশ সম্পর্কিত এই স্থানান্তর।

উক্ত রুলস অনুযায়ী যে সমস্ত শেয়ারহোল্ডারের শেয়ার আইইপিএফতে স্থানান্তরিত হতে বাধ্য তাঁদের প্রত্যেককে ৩১.০৭.২০১৭ তারিখের মধ্যে বা তার আগে প্রয়োজনীয় পদক্ষেপ করার অনুরোধ জানিয়ে স্বতন্ত্রভাবে তাঁদের পাওয়া যায় এইরূপ ঠিকানায় কোম্পানির তরফ থেকে এ বিষয়ে জানানো হয়েছে। সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের নাম, ফোলিও নম্বার অথবা ডিপি আইডি ক্লায়েন্ট আইডি এবং স্থানান্তর যোগ্য শেয়ারগুলির সংখ্যা সমেত তাঁদের পূর্ণ বিবরণ কোম্পানির ওয়েবসাইট www.tilindia.in-তে পাওয়া যাবে। আইইপিএফ অথরিটির কাছে স্থানান্তরযোগ্য শেয়ারগুলির বিশদ তথ্যাদি যাচাই করে নিতে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারগণকে অনুরোধ করা হচ্ছে।

সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারগণকে আরও জানানো হচ্ছে যে উক্ত আইইপিএফতে যাতে শেয়ারগুলি স্থানান্তর করতে না হয় তার জন্য ৩১.০৩.২০১০-তে সমাপ্ত বছর বাবদ অপ্রদত্ত লভ্যাংশগুলি (চূড়ান্ত লভ্যাংশ) দাবি করার আবেদন জানিয়ে ৩১.০৭.২০১৭ তারিখের মধ্যে রেজিস্ট্রার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্টদের কাছে প্রয়োজনীয় কাগজপত্র জমা দেওয়া যেতে পারে।

এব্যাপারে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের কাছ থেকে কোনও আবেদন ও কাগজপত্রাদি না পাওয়া গেলে কোম্পানি উক্ত রুলস অনুযায়ী আর কোনও নোটিস জারি না করেই নিম্নলিখিত প্রক্রিয়ায় আইইপিএফ-তে শেয়ার স্থানান্তর করতে বাধ্য হবে :-

- ব্যবহারিক আকার গৃহীত শেয়ারগুলির ক্ষেত্রে : ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট ইস্যু করে এবং তারপর আইইপিএফ অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে সরাসরি সংশ্লিষ্ট শেয়ারগুলিকে স্থানান্তরিত করা হবে।
- ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে গৃহীত শেয়ারগুলির ক্ষেত্রে : আইইপিএফ অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে সরাসরি সংশ্লিষ্ট শেয়ারগুলিকে স্থানান্তরিত করা হবে।

সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারগণ অনুগ্রহ করে অবগত থাকবেন যে আইইপিএফ অথরিটির অ্যাকাউন্টে ব্যবহারিক আকারের শেয়ারগুলিকে স্থানান্তরিত করার উদ্দেশ্যে কোম্পানি কর্তৃক ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট ইস্যুর প্রেক্ষিতে কোম্পানির ওয়েবসাইটে আপলোড করা বিশদ বিবরণগুলিকেই পর্যাপ্ত নোটিস হিসাবে গণ্য করা হবে।

উক্ত রুলসে উল্লেখিত পদ্ধতি অনুসরণ করে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারগণ স্থানান্তরিত হওয়া শেয়ারগুলি এবং সঙ্গে সঙ্গে দাবিহীন লভ্যাংশ সহ এরূপ শেয়ারগুলি বাবদ পূঞ্জিত কর্পোরেট সুদ ইত্যাদি সুবিধা (যদি থাকে) আইইপিএফ অথরিটির কাছ থেকে পুনরায় দাবি করে ফিরিয়ে নিতে পারবেন। উক্ত রুলস অনুযায়ী আইইপিএফ অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত শেয়ারগুলি এবং দাবি না করা লভ্যাংশগুলির ব্যাপারে কোনও দাবিই কোম্পানির বিরুদ্ধে বর্তাবে না।

উক্ত রুলস এবং সংশ্লিষ্ট বিষয়বস্তুর সম্পর্কে কোনো তথ্য জিজ্ঞাসা থেকে থাকলে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারগণ কোম্পানির সঙ্গে কিংবা কোম্পানির রেজিস্ট্রার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট সিবি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রাঃ) লিমিটেড, পি-২২, বন্ডেল রোড, কলকাতা-৭০০ ০১৯ [ফোন : (০৩৩) ২২৮০-৬৬৯২/৯৩/৯৪/৪০১১-৬৭০০/১৮/২৪/৪২; ফ্যাক্স : (০৩৩) ৪০১১-৬৭৩৯; ইমেল : rta@cbmsl.com]-এর সঙ্গে যোগাযোগ করতে পারেন।

স্থান : কলকাতা
তারিখ : ২৬.০৫.২০১৭

টিআইএল লিমিটেডের পক্ষে
শেখর ভট্টাচার্য্য
কোম্পানি সেক্রেটারি